
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.24/ECT 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  814  
 
 
 

Data :  25/08/2009 
 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio: ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI  
 
 
I.D.n.        4101807    del     25/08/2009    Class.  4.9              
 
 
 
OGGETTO: DEMOLIZIONE CICLOMOTORE  PIAGGIO ZIP 50 CC, IN DOTAZIONE AL 
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
 
 

Premesso che: 
 

�   il Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero, ha in dotazione un 
ciclomotore  PIAGGIO ZIP 50 CC n. telaio 0140231, contrassegno di identificazione                
N. 514HG; 

 
�   il ciclomotore sopra indicato non può più essere utilizzato in quanto non conforme alle 

vigenti norme in materia di circolazione; 
 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla demolizione sia per la mancanza dell’idoneità 
tecnica prevista dalla recente normativa sia per non sostenere più la spesa relativa alla tassa 
di circolazione; 

 
Visto il preventivo della Ditta AUTODEMOLIZIONE LECCHESE srl, con sede in Lecco, C.so 
Bergamo 62, P.IVA  02527910133, che già opera per il Comune di Lecco e che individua in           
� 60,00, (IVA 20% inclusa)  quale importo necessario per provvedere alle operazioni relative  al 
ritiro, alla demolizione, alla rottamazione e allo smaltimento rifiuti del ciclomotore Piaggio Zip 
50 CC; 
 
Considerato congruo il costo per i servizi offerti; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati";  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 

 
Visti gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267;  

 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” e 39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale 
di Contabilità; 

 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione 
organizzativa, I.D. N. 3609861, in data 30/01/2009;  
 
Vista la determinazione n. 123/ECT  del 18/10/2004,  I.D. N. 148828, con la quale la  Dirigente 
del Settore Servizi Educativi, Culturali e del Tempo Libero ha nominato la Dott.ssa Edi 
D’Agnese, agente contabile secondario per la Sezione Teatro  e Manifestazioni Culturali; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di provvedere alla demolizione del ciclomotore PIAGGIO ZIP 50 CC n. telaio 0140231, 
contrassegno di identificazione N. 514HG, di proprietà del Comune di Lecco e in dotazione 
al Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero; 

 
2. di affidare alla Ditta AUTODEMOLIZIONE LECCHESE srl, con sede in Lecco, C.so 

Bergamo 62, P.IVA  02527910133, le operazioni necessarie a concludere l’intera 
procedura di demolizione, per l’importo complessivo di � 60,00 (IVA 20% inclusa); 

 
 



 

 
3. di  anticipare alla Dott.ssa Edi D’Agnese, Agente contabile Secondario del Servizio Attività 

Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali, l’importo di � 60,00, imputandolo al capitolo 
40008 del Bilancio 2009, relativo a “Anticipazione ad altri delegati di spesa” 

 
4. di dare atto che  la spesa  di � 60,00 verrà rendicontata con successiva determinazione e 

impegnata all’intervento 1.05.02.03 – capitolo 3950 “Teatro della Societa': spese per le 
rappresent.ni teatrali, musicali  e di gestione (serv. ril.te fini IVA), del Bilancio 2009, che 
presenta la necessaria disponibilità, imp……../09; 

 
5. di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla 

Sezione Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le 
categorie previste  dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005; 

 
 
 
 
 
                                                                                                          IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI                                              
                                                                                    GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI                                        
                                                                                                                                    (Dott.ssa Edi D’Agnese)                                                                       
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi. 
 
                                                                                    
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


